F.lli VERGNANO s.r.l.
Corso Egidio Olia, 2
10023 CHIERI (TO) - Italy
Tel. +39 011 942 35 23
Fax +39 011 942 54 26

Tabella valori di serraggio
Si consiglia di chiudere le ghiere filettate, sia quelle standard che quelle a tenuta, con i valori di serraggio riportati in tabella.
Le chiavi di chiusura, sia quelle standard che quelle da utilizzare con chiave dinamometrica, possono essere fornite su richiesta.
I vantaggi
•	 Riduzione dei tempi di lavorazione, grazie a velocità di taglio molto elevate.
•	 Alto rendimento del maschio.
•	 Filettature precise e sempre in tolleranza.
2 3
	 Pinza	 Coppia di serraggio [Nm]
	 ER 16	 40
	 ER 20	 60
	 ER 25	 80
	 ER 32	 110
Esempio di montaggio maschiatore TSA + pinza ER TP + anello di tenuta TR + ghiera TG
	 Tipo	 Attacco	 Pinza	 Maschi	 Ø gambo [mm]	 D1 [mm]	 L1 [mm]	 Prezzo [€]	 Codice articolo
	 TSM 02	 MAS-BT 40	 ER 20	 M3 - M16	 3,5-12	 34	 85	 	 TA01M0400202000
	 TSM 03	 MAS-BT 40	 ER 25	 M3 - M20	 3,5-16	 44	 95	 	 TA01M0400203000
	 TSM 04	 MAS-BT 40	 ER 32	 M4 - M27	 4,5-20	 50	 110	 	 TA01M0400204000
TP Pinza ER – GB
DIN 6499 B
	 Tipo	 Dimensione	 d2 [mm]	 a [mm]	 D1 [mm]	 L1 [mm]	  Prezzo [€] 	 Codice articolo
	 TP16 6	 ER 16 GB	 6,0	 4,9	 16,0	 27,5	 	 SLERGB160106000
	 TP16 8	 ER 16 GB	 8,0	 6,2	 16,0	 27,5	 	 SLERGB160108000
	 TP20 6	 ER 20 GB	 6,0	 4,9	 20,0	 31,5	 	 SLERGB200106000
	 TP20 8	 ER 20 GB	 8,0	 6,2	 20,0	 31,5	 	 SLERGB200108000
	 TP20 10	 ER 20 GB	 10,0	 8,0	 20,0	 31,5	 	 SLERGB200110000
	 TP25 6	 ER 25 GB	 6,0	 4,9	 25,0	 34,0	 	 SLERGB250106000
	 TP25 8	 ER 25 GB	 8,0	 6,2	 25,0	 34,0	 	 SLERGB250108000
	 TP25 10	 ER 25 GB	 10,0	 8,0	 25,0	 34,0	 	 SLERGB250110000
	 TP25 12	 ER 25 GB	 12,0	 9,0	 25,0	 34,0	 	 SLERGB250112000
	 TP25 16	 ER 25 GB	 16,0	 12,0	 25,0	 34,0	 	 SLERGB250116000
	 TP32 6	 ER 32 GB	 6,0	 4,9	 32,0	 40,0	 	 SLERGB320106000
	 TP32 8	 ER 32 GB	 8,0	 6,2	 32,0	 40,0	 	 SLERGB320108000
	 TP32 10	 ER 32 GB	 10,0	 8,0	 32,0	 40,0	 	 SLERGB320110000
	 TP32 12	 ER 32 GB	 12,0	 9,0	 32,0	 40,0	 	 SLERGB320112000
	 TP32 16	 ER 32 GB	 16,0	 12,0	 32,0	 40,0	 	 SLERGB320116000
4 5
TSA Maschiatore Sincro a pinza ER per maschiatura sincronizzata
DIN 69 893 HSK A con passaggio interno di lubrificante (1)
TSB Maschiatore Sincro a pinza ER per maschiatura sincronizzata
SK DIN 69871 con passaggio interno di lubrificante (1)
(1) I mandrini sono forniti con la ghiera filettata standard. La ghiera filettata a tenuta di lubrificante va acquistata separatemente (codice TG pag. 6),
insieme all’anello di tenuta (codice TR pag. 6).
TSC Maschiatore Sincro a pinza ER per maschiatura sincronizzata
DIN 1835 B con passaggio interno di lubrificante (1)
��
�
�
TSM Maschiatore Sincro a pinza ER per maschiatura sincronizzata
MAS-BT 40 con passaggio interno di lubrificante (1)
	 Tipo	 Attacco	 Pinza	 Maschi	 Ø gambo [mm]	 D1 [mm]	 L1 [mm]	 Prezzo [€]	 Codice articolo
	 TSA 01	 HSK A 63	 ER 16	 M3 - M12	 3,5-10	 28	 89	 	 TA01A0630201000
	 TSA 02	 HSK A 63	 ER 20	 M3 - M16	 3,5-12	 34	 90	 	 TA01A0630202000
	 TSA 03	 HSK A 63	 ER 25	 M3 - M20	 3,5-16	 44	 94	 	 TA01A0630203000
	 TSA 04	 HSK A 63	 ER 32	 M4 - M27	 4,5-20	 50	 105	 	 TA01A0630204000
	 Tipo	 Attacco	 Pinza	 Maschi	 Ø gambo [mm]	 D1 [mm]	 L1 [mm]	 Prezzo [€]	 Codice articolo
	 TSB 02	 SK 40	 ER 20	 M3 - M16	 3,5-12	 34	 80	 	 TA01B0400202000
	 TSB 03	 SK 40	 ER 25	 M3 - M20	 3,5-16	 44	 84	 	 TA01B0400203000
	 TSB 04	 SK 40	 ER 32	 M4 - M27	 4,5-20	 50	 95	 	 TA01B0400204000
	 Tipo	 Attacco	 Pinza	 Maschi	 Ø gambo [mm]	 D1 [mm]	 L1 [mm]	 Prezzo [€]	 Codice articolo
	 TSC 02	 Gambo cilindrico Ø 20	 ER 20	 M3 - M16	 3,5-12	 34	 61	 	 TA01C0200202000
	 TSC 03	 Gambo cilindrico Ø 20	 ER 25	 M3 - M20	 3,5-16	 44	 63	 	 TA01C0200203000
	 TSC 01	 Gambo cilindrico Ø 25	 ER 16	 M3 - M12	 3,5-10	 28	 58	 	 TA01C0250201000
	 TSC 02	 Gambo cilindrico Ø 25	 ER 20	 M3 - M16	 3,5-12	 34	 61	 	 TA01C0250202000
	 TSC 04	 Gambo cilindrico Ø 25	 ER 32	 M4 - M27	 4,5-20	 50	 69	 	 TA01C0250204000
I maschi Sincro
•	 I maschi della famiglia Sincro sono stati sviluppati in maniera specifica per l‘impiego con mandrini per maschiatura
sincronizzata, in modo da consentire alte velocità di taglio.
•	 I maschi della famiglia Sincro sono prodotti in acciaio super-rapido da polveri HSSK.

posteriore per un
processo più stabile
Versione con
lubrificazione interna
Piano di trascinamento
DIN 1835B (Weldon)
a richiesta
Acciaio super-rapido
da polveri HSSK
Lunghezza filetto ridotta
per fori profondi
TG Ghiera per pinza ER per maschi forati (2)
DIN 6499
(2) Per garantire la tenuta occorre montare la ghiera filettata con gli anelli di tenuta (codice TR pag. 6).
	 Tipo	 Pinza	 D1 [mm]	 L1 [mm]	 Prezzo [€]	 Codice articolo
	 TG16	 ER 16	 28	 22,5	 	 NU0102ER1600000
	 TG20	 ER 20	 34	 24,0	 	 NU0102ER2000000
	 TG25	 ER 25	 44	 25,0	 	 NU0102ER2500000
	 TG32	 ER 32	 50	 27,5	 	 NU0102ER3200000
TR Anello di tenuta per maschi forati
DIN 6499
	 Tipo	 Pinza	 d2 [mm]	 Prezzo [€]	 Codice articolo
	 TR16 6	 ER 16	 6,0	 	 RI01ER160600000
	 TR16 8	 ER 16	 8,0	 	 RI01ER160800000
	 TR20 6	 ER 20	 6,0	 	 RI01ER200600000
	 TR20 8	 ER 20	 8,0	 	 RI01ER200800000
	 TR20 10	 ER 20	 10,0	 	 RI01ER201000000
	 TR25 6	 ER 25	 6,0	 	 RI01ER250600000
	 TR25 8	 ER 25	 8,0	 	 RI01ER250800000
	 TR25 10	 ER 25	 10,0	 	 RI01ER251000000
	 TR25 12	 ER 25	 12,0	 	 RI01ER251200000
	 TR25 16	 ER 25	 16,0	 	 RI01ER251600000
	 TR32 6	 ER 32	 6,0	 	 RI01ER320600000
	 TR32 8	 ER 32	 8,0	 	 RI01ER320800000
	 TR32 10	 ER 32	 10,0	 	 RI01ER321000000
	 TR32 12	 ER 32	 12,0	 	 RI01ER321200000
	 TR32 16	 ER 32	 16,0	 	 RI01ER321600000
6 7
8
Maschi a macchina Sincro per ghisa, per fori ciechi e passanti
Maschi a macchina Sincro per fori passanti